Α σιω. Ὁσάκις γὰρ ἴδῃ Χριστιανὸν ἐλπιδὶ τῆς ἑαυ-
 ἀναστάσεως ἀποθνήσκοντα, καὶ κοίμησιν τὸ πρῶτον
 ὀνομαζόμενον πίπτει, καὶ βάλλεται τῷ ἰσχυροτέρῳ.
 Ὑποχωρότερον δὲ τοῦ θανάτου ἡ ἀνάστασις. Τίθεται
 ἴσως ἄρα τῆ τοῦ Χριστοῦ ἀναστάσει ὁ θάνατος. Καί
 τοῦ ὅτι ἐπ' ἐλπίδι ἀναστάσεως ἀποθνήσκουσι Χριστι-
 νοὶς ὅτι. Ἄρα ἀεὶ τῆ τοιαύτῃ ὑπουρῶς ὁ θανατοῦ
 ὁ θάνατος μερικῶς· ὅταν δὲ τὸ πᾶν ἀναστῆ ἐπι-
 νον τῆ ἀπαρχῆ, καὶ αὐτὸς, κατὰ τὸν Ἀπόστολον, ἡ
 ἔχων, ᾧ ὑπουργῆσαι, καταργεῖται ὀλοτελῶς.

XLII.

Brevis doctrina de divinis nominibus, tam com-
 munitibus sanctissimæ Trinitatis, quam propriis
 cujusque personæ.

Σύντομος διδασκαλία περὶ θείων ὀνομάτων, τῶ
 τε κοινῶν Τριάδος, καὶ τῶν ἰδικῶν ἐκάστου
 τῆς Τριάδος.

Jacobo Gretsero interprete.

Sunt quædam nomina sacrosanctæ Trinitati
 communia, et de divina essentia seu natura dici
 consueta; ut Deus, Dominus, bonus, justus, sapi-
 ens, potens, Rex, Dominus, Creator, providens,
 Salvator, sanctus, et alia hujus generis, quæ com-
 munitè de natura divina enuntiantur; neque unius
 personæ propria sunt.

Ἔστιν ὀνόματα κοινὰ διὰ τῆς ἀγίας Τριάδος ἐ-
 ἴχοντα, ὡς ἐπὶ τῆς θεϊκῆς οὐσίας λεγόμενα· αὐτὰ
 θεός, τὸ Κύριος, ἀγαθός, δίκαιος, σοφός, δυνατός,
 Βασιλεὺς, Διεσπότης, Δημιουργός, προνοητής, ἁ-
 γίος, καὶ ὅσα τοιαῦτα κοινῶς ἐπὶ τῆς θε-
 οφύσεως τιθέμενα, καὶ οὐκ ἐστὶ μίαις ἰδιαζόντας ἰ-
 στάσεως.

425 Sunt vero etiam nomina propria seu hypo-
 statica; ut Pater, Filius, Spiritus sanctus. Ex com-
 munitibus nominibus, quæ de natura prædicantur,
 hoc quidem, Deus, Patri attribuitur, eique quo-
 dammodo peculiare evasit; quia est principium
 Filii et Spiritus sancti, et ad illum referuntur. At
 Dominus, Filio similiter attribuitur, sanctus Spi-
 ritui. Hinc apostoli, et universa propo-
 situm Scriptura, quando pronuntiant vocem Deus
 præcise et infinite, et ut plurimum cum articulo, et
 absque personali proprietate, Patrem significant.
 Exempli gratia:

Ἔστι δὲ καὶ ἰδικὰ, ἔχουν ὑποστατικὰ· ὅσον ἑπι-
 τῆρ, Υἱὸς, ἅγιον Πνεῦμα. Τούτων ὄντων κοινῶν ὀ-
 μμάτων, τῶν ἐπὶ τῆς οὐσίας λεγομένων ἐλεγεῖται ὁ
 μὲν, θεός, ἐπὶ τοῦ Πατρὸς, καὶ ἐγένετο αὐτῷ ὅμοιος
 ἐξαιρέτων· διότι αἴτιος Υἱοῦ, καὶ Πνεύματος, καὶ
 εἰς αὐτὸν ἀναφέρονται. Τὸ δὲ, Κύριος, ἐπὶ τοῦ Υἱοῦ
 ὡσαύτως· τὸ δὲ, ἅγιον Πνεῦμα, ἐπὶ τοῦ Πνεύματος.
 Ὅθεν οἱ ἀπόστολοι, καὶ πᾶσα σχεδὸν ἡ ἁγία Γραφή,
 ὅτι ἂν εἴπῃ ὁ θεός, οὕτως ἀπολύτως, καὶ ἀκριβο-
 ρίστως, καὶ ὡς ἐπίπαν σὺν ἄρθρῳ, καὶ χωρὶς ἑπι-
 ματος ὑποστατικοῦ, τὸν Πατέρα δηλοῦ. Ὅσον·

Paulus servus Jesu Christi, vocatus apostolus,
 segregatus in Evangelium Dei, sive Patris. It-
 erum: « Multifariam multisque modis loquens olim
 patribus Deus^h, » hoc est, Pater. Et Symbolum fidei:
 « Credo in unum Deum, » hoc est, Patrem, « et in
 unum Dominum, » hoc est, Filium. Et Apostolus:
 « Etsi sunt qui dicantur dii, nobis tamen unus Deus,
 Paterⁱ. » Et: « Quamvis multi Domini, nobis ta-
 men unus est Dominus, Filius. » Deus vero pecu-
 liari ratione appellatur Pater; cum ipso Trinitatis sit
 unitio sive explicatio et quasi summa, ut dixit
 Theologus: « Nobis vero unus Deus Pater, quia
 una divinitas^j. » Rursus: « Unus Deus retine-
 bitur, si ad unum principium referamus, non au-
 tem componamus aut commisceamus^k. » Iterum:
 « Pater unitio est, ex quo et ad quem referuntur,
 qui ex ipso sunt, Filius et Spiritus sanctus^l. » Fi-
 lius namque et Spiritus dicantur Patris, non Pater